
vol.89 5月号

　園庭の木々たちの新緑がまぶしい季節になりました。遅く咲いた桜でしたが、雨が続いて満

開の時期はあっという間、早々に散ってしまいました。新しい子どもたちはすっかりと保育園

の生活に慣れ、笑顔で過ごしています。保護者の皆様においても、多大なご協力をいつもあり

がとうございます。ひばり保育園では園の特徴である『モンテッソーリ教育』を取り入れた遊

びや教具・縦割りでの保育、ハンガリーの保育に学んだ『一人ひとりを大切にする流れるよう

な保育』が形づいています。子どもたち一人一人が、楽しんで選べる玩具・遊びをいつでも提

供していけるよう、職員全員で取り組んでいきます。

　保護者の皆様にも、保育士たちが

『保育園でお子さんたちがどんな遊びや学びをしているか？』

『保育者たちがどんなふうに声かけをして、どんなふうにかかわっているのか？』等々、この

おたよりや保育体験等を通してお知らせし、子どもたちの育ちをより豊かなものにできるよう、

お家の方と連携していけたらと思います。どうぞ、よろしくお願いいたします。

miyuki

　こんにちは。看護師の村井容子と申します。

お子さまたちが、元気で楽しく園生活が送れるように努めていきたいと

思っております。どうぞ一年間よろしくお願いいたします。

　新学期が始まり、1ヶ月が経とうとしています。この時期は慣れない環境のもと、

疲れが出やすい時期です。疲れから発熱するなど、感染症にも罹りやすくなります。

休日は無理をせず、お家でゆっくり過ごしていただけると良いですね。

　保育園では、お子さんの体調の変化に早急に対応してまいります。

保護者の方でお子さまの気になっている事などございましたら、担任にお伝えください。

当日、責任を持って対応させていただきます。また、ご家庭と連携して、お子さんが

健やかに成長する姿を見守っていきたいですね。

〈今年度の健診に関する日程〉

　内科健診 歯科検診 眼科検診

　　　５/８（水） 　　６/７（金） 　９/１２（木）

　　１０月（未定） 　１１月（未定） 　4・5歳希望者

　　　１月（未定）

〈尿検査（3歳～5歳児…5月実施予定）について〉

　５月３０日（木）に尿検査があります。予備日６月５日（水）

　毎年保護者の方は採尿にご苦労されるようですが、隠れた病気が発見されることも

　ありますので、ご協力お願いいたします。(無理のない範囲で大丈夫です）



年間行事予定等でお知らせしたとおり

引き渡し訓練があります。年に1回の全員参加

の行事ですので、ご協力を願いします。

当日駐車場は保護者の待機場所・駐輪場に

なるため、使えません。申し訳ありませんが、

コインパーキング等をご利用くださるよう、お願

いいたします。

引き渡し訓練のお知らせ

６月２１日(金）１６：００～

駐車場の使用について

☆朝夕の混雑時は長時間停車せず、お互いに譲り合い

ましょう（車中での携帯は迷惑になります）

☆夕方は遊ばずに降園しましょう（子どもたちには『お迎

えが来たらすぐに帰りましょう』と話しています）

☆ウェルシアの駐車場は買い物以外で使用しないよう

お願いします（苦情が来ております）

☆花壇には登ったり入ったりしないよう、声掛けをお願い

します


